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Kirjanik Jelena Skulskaja, kelle-

le Aivar Mäe advokaat Paul 

 Keres saatis vabandamisnõude, 

seisab enda sõnade eest. „Ma 

olen kirjanik ja ajakirjanik ning 

vastutan oma avaldatud sõnade 

eest.“

Jelena Skulskaja kirjutas eel-

mise nädala Postimehes, kuidas 

Vene teatri nõukogu esimees 

 Aivar Mäe temaga aastatel 2007–

2008 käitus. Kirjanik viitas artiklis 

ka 2009. aastal Postimehes aval-

datud arvamusloole, kus ta Mäe 

käitumist kritiseeris. „Ta tuli esi-

mesel päeval, tegi kabineti ukse 

lahti, ei koputanud, ei teretanud 

ja ütles, et sina ei kõlba kuskile, 

sellised vanad naised mind ei hu-

vita, mind huvitavad noored ja 

seksikad,“ meenutab Skulskaja. 

„Mõtlesin, et see on mingi nali.“ 

Kirjanik mäletab ka Mäe sünni-

päeva, kus too olevat õnnitlejate-

le öelnud: „Mehed vasakule, nai-

sed paremale ja naised võivad 

mind musitada.“ Kui järjekord 

jõudis küpse näitlejanna kätte, 

olevat Mäe teinud grimassi ning 

öelnud, et vanemad naised on 

musitamisest vabastatud.

„Võiks ju mõelda, et see oli na-

li, aga ikka kuidagi alandav,“ kom-

menteerib Skulskaja.

Ta meenutab juhtumit, kui Mäe 

tõmbas teda särkipidi teadete-

tahvli juurde, kus olid väljas tööta-

jate jõulupreemiad. „Leidsin sealt 

oma nime ja ütlesin midagi niisu-

gust, et oi kui tore, suur tänu!“ – 

„Mitte selleks ei kutsunud ma sind 

siia, vaata, kui suured on teiste 

preemiad!“ olevat Mäe selle peale 

vastanud. „Sa töötad hästi, pare-

mini kui teised, aga vaata, sa ei 

paku mulle mingit huvi kui naine.“ 

„Mäe peab minu 
ees vabandama.“

„Läksin näost punaseks ja ütle-

sin, et Aivar, see on alandav,“ ütleb 

Skulskaja. „Ma alandan sind seni, 

kuni sa ise ära lähed,“ olevat Mäe 

talle vastanud. Skulskaja kirjutas 

Postimehes sedagi, et tema töö-

koha Vene teatris kaotas ametli-

kult Mäe järglane ja protežee Jaa-

nus Kukk. Viimane kinnitas Õhtu-

lehele, et nõukogu ei survestanud 

Skulskajat koondama. „No kuidas 

seda ei olnud,“ sõnab Skulskaja. 

„Ma olin Kuke kabinetis töölepin-

gut pikendamas, kui ta helistas 

Mäele ja küsis, millise lepingu me 

teeme ja ma kuulsin, kui Mäe üt-

les, et tee talle leping, nagu ta ta-

hab, me nagunii koondame ta.“

Skulskaja kinnitab, et tal ei ole 

plaaniski Mäelt vabandust palu-

da. „Mäe peab minu ees vaban-

dama! Ta tundis noorte naiste 

vastu huvi, aga mina olin alanda-

tud, sest polnud tema jaoks pii-

savalt huvitav objekt.“

Rahvusooperi Estonia juhi 

Mäe esindaja vandeadvokaat 

Paul Keres saatis reedel Skulska-

jale nõudekirja, milles heidab talle 

ette valeandmete edastamist ja 

nõuab nende ümberlükkamist. 

Kirjanik tunnistab, et tal pole tun-

nistajaid, kes tema väiteid kinni-

taksid. „Kuidas ma saan seda 

tõendada, kui kõik juhtus, kui me 

olime kahekesi?“ küsib Skulskaja. 

„Olen  enesekindel, sest minu ta-

ga on tõde ja õigus. Ma olen kir-

janik ja ajakirjanik ning vastutan 

oma avaldatud sõnade eest.“

Eesti Ekspress kirjutas, et 

kümmekond praegust ja endist 

Estonia teatri töötajat süüdista-

vad Mäed naiskolleegide alanda-

mises ja käperdamises. Politsei 

alustas võimaliku väärteo uurimi-

seks menetlust. Kuigi PPA ei jaga 

uurimise kohta täpsemat infot, 

on Õhtulehe andmetel käinud ju-

ba mitu ahistamisjuhtude pealt-

nägijat tunnistusi andmas. Nad 

kinnitavad ohvrite sõnu.

Rahvusooperi Estonia nõuko-

gu kõrvaldas Mäe eelmisel näda-

lal kaheks kuuks ametist. Jaani-

päeval saatis viimane meediale 

pöördumise, kus kirjutab, et tal on 

siiralt kahju, et tema loomuoma-

selt ülemeelik huumorisoon on 

avaldunud teistele viisil, mida nad 

on pidanud ebaviisakaks, eba-

väärikaks ja mõnel puhul koha-

tukski. „Ma vabandan südamest 

inimeste eest, keda see on nega-

tiivselt puudutanud ja kellele olen 

tahtmatult haiget teinud. Minu 

käitumisstiilis ei ole olnud kunagi 

midagi teadlikult pahatahtlikku. 

Ma ei ole kunagi soovinud kedagi 

alandada ega panna end ebavää-

rikalt tundma.“ TRIINU LAAN

SKULSKAJA: Aivar Mäe alandas mind, sest ma 
polnud tema jaoks piisavalt huvitav objekt

KUKK: Mäe ei survestanud 
mind Skulskajat koondama
Kas ahistamisskandaali sattunud Aivar Mäe 

tõmbas tõepoolest omal ajal niite, et Jele-

na Skulskaja Vene teatrist koondataks? 

„See otsus tol hetkel inimesi koondada 

oli minu otsus. Mul ei olnud mingit sur-

vet ei Aivari ega kellegi teise poolt,“ kinni-

tab Vene teatri eksjuht Jaanus Kukk. „See 

oli nii ammu,“ ütleb ta, et ei mäleta täpselt, 

mismoodi koondamine toimus, kuid kinnitab, 

et mingit survet ei olnud. „Kui me räägime käsuliinist, siis jah, ju-

hatuse liikmele saab käsu anda nõukogu, aga ma ei mäleta, et 

seda oleks tehtud. Ma isegi ei tea, kas Mäe oli siis veel nõukogus 

või mitte. Arvan, et see, mida väidab Skulskaja, on vale.“

„Ma olen kirjanik ja ajakirjanik 

ning vastutan oma avaldatud 

sõnade eest,” ütleb Jelena 

Skulskaja.

Aivar Mäe.

Martin Ahven Stanislav Moškov

mehe tagatuba ei kao kuskile. 
Temast saab vedav hobune ja 
minust prii passi hobune, aga 
ma jään tema kõrvale ja ase-
esimehena ikkagi erakonna te-
ravikku,“ ütleb Mart Helme.

„Ma ei lasegi sellel teistmoo-
di minna,“ kinnitab Martin Hel-
me. „Mart jääb arvestatavaks 
fi guuriks erakonna siseelus igal 
juhul,“ ütleb ta. Erakonna uue 
esimehe sõnul oleks andesta-
matu viga mitte kasutada te-
ma tohutut teadmiste ja oskus-
te pagasit. „Küllap ta jääb mi-
nistri rolli kõrval minu nõuni-
kuks.“

Kuigi Martin Helme kinni-
tab, et isa ja poja kahekõne era-
konna tagatoas ei kao, siis lu-
bab ta erakonna juhtimist teis-
te liikmete jaoks läbipaistva-
maks ja kaasavamaks muuta. 
„Tagatubade arupidamiste loo-
gikat ja tulemust on soovitud, 
et ülejäänud erakonna eliidiga 
operatiivsemalt jagataks,“ tun-
nistab Martin Helme.

Pikad sihikud

EKRE uus juht sõnab, et ei 
hüppa juhtimisse ülepeakaela, 
vaid võtab asju tasa ja targu. 
„Ma näen seda pigem kui prot-
sessi. Meil on pikad sihikud. 
Aga midagi pole teha, kõik par-
teid tegelevad iga päev valimis-
tele mõtlemisega. Ühed saavad 

läbi ja järgmine päev hakatak-
se järgmisteks valmistuma,“ 
ütleb Martin Helme. 

„Kui nüüd rääkida lühemast 
perspektiivist või päevapolii-
tikast, siis ma pean kõige olu-
lisemaks seda, et me suudame 
koalitsioonilepingu ellu viia,“ 
lisab ta. Tema sõnul on viimas-
tel nädalatel ja kuudel olnud 
poliitikas palju hõõrumisi, mis 
tuleb ära klaarida.

Martin Helme lubab võima-
like tulevaste koalitsioonipart-
nerite asjus avatud olla. „Minu 
meelest on selle vastandamise 
ja välistamise mängu puhul ala-
ti lõpuks näppu lõigatud. Ma ei 
ole kunagi olnud valmis keda-
gi välistama või üheselt ütle-
ma, et nendega me mitte min-
gil juhul, mitte kunagi, mitte 
midagi kokku ei lepi,“ ütleb ta. 

Siiski tunnistab noorem Hel-
me, et mõnede erakondadega 
on kokku leppida palju lihtsam, 
sest maailmavaateline ühisosa 
on suurem ja maailmavaateli-
sed erimeelsused on väiksemad. 
„Sellist erakonda Eestis, kelle-
ga meil on kõik päris ühtemoo-
di, ei olegi,“ selgitab ta. „Ja sel-
list erakonda, kellega meil üld-
se mitte millestki rääkida ei 
ole... Noh, ju nad seal vasakul 
pool ääres on, aga isegi sellise 
tõdemuse järel ma ei ütle, et 
ma peaks neid välistama.“

MART HELME: 
 Isamaa fraktsioon on lagunemas, sest Seeder ei saa oma tööga hakkama

EKRE koalitsioonipartner, Isamaa erakonna esimees Helir-Valdor Seeder ütles intervjuus ajakirjanikule: „EKRE lühike poliitiline kogemus on tekitanud selle, et nende paljude juhtpoliiti-kute jalad on maast õhku tõusnud. See on oht-lik märk juba nende enda jaoks.“ See kommen-taar pole Mart Helmele hinge mahtunud ja nii ei jäänud see mainimata ka tema kõnes kong-ressile, kus ta nimetab koalitsioonipartnerit „kellekski Seedri-nimeliseks“. Mart Helme möönab, et meeste vahelt on must kass läbi jooksnud.

„Tulla keksima, kuidas meil on jalad maast lahti ja kuidas nemad neelavad meid alla ja meid visatakse koalitsioonist välja! See oli mi-nu reaktsioon niisugusele inetult labasele ja te-gelikule olukorrale absoluutselt mittevastavale sõnavõtule,“ ütleb Mart Helme. Ta näeb koalit-siooni kõige suuremat probleemi selles, et Isa-maa fraktsioon laguneb ja jookseb laiali. „Ma arvan, et see on teinud Seedri väga närviliseks. Ta ei ole oma esimehetööga hakka-ma saanud. Isamaa ei ole reitingut suutnud tõsta, ta ei kontrolli oma fraktsiooni. Kogu aeg ma kuulen, kuidas ta kurdab, et ei saa frakt-siooni taha ja fraktsioon ei ole millegagi nõus. Niimoodi on väga raske,“ ütleb Mart Helme.„Lõpmatuseni ei saa kesta ka see, et Ratas käib ja põlvitab nende ees, et nad jumala eest jalga ei laseks. Kui Isamaa ei suuda mobilisee-ruda ja olla koalitsioonis samal lainel kahe koalitsioonipartneriga, siis sellisel kujul see va-litsus jätkata ei saa,“ sõnab Mart Helme. „Äh-vardada meid väljaviskamisega? Ma arvan, et meie mänguruum on oluliselt suurem kui Isa-maal.“ 

Martin Helme lubab, et erakonna juhi koor-mus surub ta jalad pigem vastu maad, mitte ei tõsta kõrgemale õhku. „Ma arvan, et Seedri väl-jaütlemata mõte oli see, et me oleme kõikidest teistest erakondadest Eestis hoopis teistsugu-sed. Ja seda ma küll ei plaani muuta.“

EI KAO:EI KAO:  „Nagu Martin kõnes ütles, siis kahe-„Nagu Martin kõnes ütles, siis kahe-

mehe tagatuba ei kao kuskile. Temast mehe tagatuba ei kao kuskile. Temast 

saab vedav hobune ja minust prii passi hobune, aga saab vedav hobune ja minust prii passi hobune, aga 

ma jään tema kõrvale ja aseesimehena ikkagi era-ma jään tema kõrvale ja aseesimehena ikkagi era-

konna teravikku,“ ütleb Mart Helme.konna teravikku,“ ütleb Mart Helme.
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